[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

семьдесят третье заседание  пятого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  30  августа   2017 года     № 673
г. Ирбит

О внесении изменений в Правила  использования  водных объектов общего пользования, расположенных на территории  Ирбитского муниципального образования, для   личных и бытовых нужд
Рассмотрев протест Ирбитского межрайонного прокурора  от 10.07.2017 г. № 1-481в-2017 на Правила использования водных объектов, расположенных на территории Ирбитского муниципального образования  для личных и бытовых нужд, утвержденные  решением Думы Ирбитского муниципального образования от 31.10.2008 г. № 93    и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Протест Ирбитского межрайонного прокурора на решение Думы Ирбитского муниципального образования от 31.10.2008 г. № 93 «Об утверждении Правил использования  водных объектов общего  пользования, расположенных на  территории Ирбитского муниципального образования для личных и бытовых нужд» удовлетворить.

 2. Внести в  Правила использования  водных объектов общего  пользования, расположенных на  территории Ирбитского муниципального образования для личных и бытовых нужд, утвержденные  решением Думы Ирбитского муниципального образования 31.10.2008 г. № 93 (с изменениями от 02.07.2014 г. № 280) следующие изменения:
1) в подпункте 4 статьи 2, пункте 1 статьи 4  после слов «береговой линии» вставить слова «(границам водного объекта)»;

2) в подпункте 2 пункта 3 статьи 5  слова «мест захоронения» заменить словами «объектов размещения».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ирбитского

муниципального  образования

Е.Н. Врублевская